http://192.168.52.68/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-0002/1302/2024
УИД 86MS0013-01-2023-004465-56

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 			                                    22.01.2024 года
ул. Совхозная, д.3

	Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Михайлова Е.Н.,
при секретаре судебного заседания Шаповаленко В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ТСН "Богдановское" к Пяткову Дмитрию Геннадьевичу о взыскании задолженности за пользование объектами инфраструктуры и имущества общего пользования, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.  194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление ТСН "Богдановское" к Пяткову Дмитрию Геннадьевичу о взыскании задолженности за пользование объектами инфраструктуры и имущества общего пользования, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов, – удовлетворить частично.
Взыскать с Пяткова Дмитрия Геннадьевича, ...паспортные данные по ..., в пользу ТСН "Богдановское" задолженность по плате за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования за период с 01.05.2019 г. по 31.12.2022 г. в размере 35 510 руб. 50 коп., проценты за период с 26.10.2019 г. по 20.04.2023 г. в размере 6 859 руб. 16 коп., расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 руб. 00 коп., почтовые расходы в сумме 103 руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 605 руб. 94 коп.
В остальной части заявленных требований отказать.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья						          Е.Н. Михайлова